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§ 14 
Stockholm Exergi AB, tillstånd till uppförande och drift 
av energianläggning och hamn m.m. i Lövsta inom 
fastigheten Hässelby villastad 36:1 – nu fråga om 
bemötande av bolagets komplettering  
Yttrande till Mark- och miljööverdomstolen i mål 
M 15371-22 
Dnr 2020-5421 
MF 2023/55 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att tillstyrka att 
dispens ges från vattenskyddsföreskrifterna och att ärendet 
återförvisas till mark- och miljödomstolen för prövning av 
tillståndsfrågan, under förutsättning att Mark- och 
miljööverdomstolen förenar dispensen med bolagets 
föreslagna villkor för saneringsmuddring justerat enligt 
följande: 
 
- villkoret ska i första hand kompletteras med ett momentant 
begränsningsvärde framtaget av bolaget utifrån visad risk 
för miljöpåverkan och påverkan på råvattenkvaliteten, 
 
- i andra hand ska villkoret kompletteras med ett momentant 
begränsningsvärde som inte överskrider 25 mg/l, 
 
- det föreslagna stoppvärdet ska sänkas till 10 mg/l med rätt 
att återuppta arbetena tidigast när halten av suspenderade 
ämnen understiger 4 mg/l på 300 meters avstånd från 
arbetsområdet, och 
 
- villkoret ska kompletteras med förbud mot grumlande 
arbeten utanför skyddsskärm mellan den 1 mars och 15 juli. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner 
miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som nämndens 
remissvar. 
  

3. Miljö- och hälsoskyddsnämnden skickar miljöförvaltningens 
tjänsteutlåtande som nämndens yttrande i målet till Mark- 
och miljööverdomstolen. 
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4. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Tapani Juntunen (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

  
Vi anser att projektet med ett nytt kraftvärmeverk i Lövsta är 
av stor strategisk betydelse, särskilt med tanke på att det 
framtida kraftvärmeverket förväntas förse hela Stockholm 
med elektricitet. Stadens kapacitet att producera elektricitet 
måste öka så snabbt som möjligt. 
  
Detta projekt är också viktigt ur miljösynpunkt, eftersom det 
syftar till att producera fjärrvärme på ett miljövänligt sätt för 
invånarna. 
  
I förvaltningens svar framgår det tydligt vilken utmanande 
situation vi står inför. Markföroreningar, särskilt i sjöbottnen, 
skapar hinder för att kunna fatta viktiga beslut som gynnar 
vår gemensamma miljö. Det betonar behovet av att noggrant 
analysera och bearbeta de markföroreningar, inklusive de som 
finns i sjöbottnen, som kan utgöra hinder för byggandet av 
strategiskt viktig infrastruktur samt annan bebyggelse. 

  
Ashna Ibrahim (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

  
Stockholm är en stad som kan och ska gå i täten som 
världsledande klimatstad. En del i Stockholms klimatarbete är 
att staden ska värmas och kylas med klimatsmart fjärrvärme. 
Och när Stockholm växer, ökar också behovet av klimatsmart 
uppvärmning för fler stockholmare. 
  
Centerpartiet anser att Stockholm Exergi AB ska vara inriktad 
på att uppnå en stark miljöprofil. Stockholm Exergi AB ska 
möta kundernas och samhällets krav på en fortsatt 
omställning till hållbar och prisvärd värme. Stockholm 
Exergis värme, kyl- och elproduktion ska, i linje med stadens 
mål för ett fossilbränslefritt Stockholm, fullt ut vara baserad 
på återvunna och förnybara insatsvaror till senast 2035. 
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I ärende 14 tillstyrker förvaltningen dispens för Stockholm 
Exergi AB från vattenskyddsföreskrifter under förutsättning 
att särskilt angivna justeringar görs av villkoren för 
saneringsmuddring i Lövsta. Centerpartiet tillstryker i sin tur 
förvaltningens tjänsteutlåtande och vill med detta särskilda 
uttalande visa uppskattning för förvaltningens proaktivitet i 
ett ärende som hanterats under lång tid. Genom att vara så 
tydlig och konkret som möjligt i vilka begränsningsvärden 
respektive stoppvärden som förvaltningens specialister anser 
godtagbara för att inte riskera skyddet för stockholmarnas 
dricksvatten kan ärendet komma vidare till mark- och 
miljödomstolen för prövning av tillståndsfrågan. 
  
Centerpartiet anser att frågan om regelkrångel och 
klimatarbete måste gå hand i hand. Staden måste därför arbeta 
aktivt för att inte bara stockholmarna utan också de företag 
som verkar här, ska få bästa möjliga förutsättningar att verka 
för våra högt ställda klimatmål. Genom förvaltningens 
proaktiva svar och rekommendationer så ges Stockholm 
Exergi AB i sin tur bättre förutsättningar att möta stadens 
behov av värme och kyla samt vårt gemensamma krav på 
omställning för ett fossilfritt Stockholm 2035. Centerpartiet 
förväntar sig att fler förvaltningar tar efter detta goda exempel 
på proaktivitet. 

 
Handlingar i ärendet 

 MF 2023/55-1 14 2020-5421 Yttrande över Stockholm 
Exergi ABs överklagande till MÖD gällande tillstånd till 
kraftvärmeanläggning i Lövsta 

 MF 2023/55-1.1 14 2020-5421 Bilaga 1 Nämndens yttrande 
den 25 maj 2022 (delegationsbeslut) 

 MF 2023/55-1.2 14 2020-5421 Bilaga 2 Skälen för mark- 
och miljödomstolens dom 

 MF 2023/55-1.3 14 2020-5421 Bilaga 3 Bolagets 
överklagande 
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